ЦБ РФ: перечень документов, подтверждающих выполнение требований к УК страховщика
19.10.2022 19:20

  Банк России опубликовал 17.10.2022 г. на своем сайте Указание «Об установлении
перечня документов, подтверждающих выполнение требований к уставному капиталу
страховой организации, перечня документов, подтверждающих источники
происхождения имущества, вносимого учредителями (акционерами, участниками)
соискателя лицензии на осуществление страхования и (или) перестрахования в
уставный капитал, и требований к таким сведениям и документам».

  Указание устанавливает:

  перечень документов, подтверждающих выполнение установленных Законом
Российской Федерации требований к уставному капиталу страховой организации;

  перечень документов, подтверждающих источники происхождения имущества,
вносимого учредителями, акционерами или участниками соискателя лицензии на
осуществление страхования или перестрахования в уставный капитал;

  требования к сведениям и документам, подтверждающим источники происхождения
имущества, вносимого учредителями, акционерами или участниками соискателя
лицензии на осуществление страхования или перестрахования в уставный капитал.

  Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального
опубликования.

  Со дня вступления в силу последнего Указания утрачивает силу Указание Банка
России от 23 ноября 2017 года № 4617-У «О перечне документов, подтверждающих
выполнение требований к уставному капиталу страховщика, и перечне документов,
подтверждающих источники происхождения денежных средств, вносимых учредителями

 1 / 2

ЦБ РФ: перечень документов, подтверждающих выполнение требований к УК страховщика
19.10.2022 19:20

соискателя лицензии на осуществление страхования и (или) на осуществление
перестрахования – физическими лицами в уставный капитал» .

Википедия страхования

 2 / 2